
                                      МБОУ  "Нижнекулойская средняя школа" 

Верховажского района  Вологодской области 

 

27 июня 2022 года         № 39 

ПРИКАЗ 

 

«О создании Центра детских инициатив» 

 

На основании Методических рекомендаций по созданию Центров детских  инициатив, в 

соответствии  с Письмом  Министерства просвещения РФ от  20 мая 2022 года №АБ-

1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем 

образования»,  с Письмом Министерства просвещения РФ от 3 июня 2022 года №ДГ- 

1425/06 «О форме мониторинга» в рамках создания Центров детских инициатив, Письма 

Департамента образования Вологодской области от 14 июня 2022 года №20-5391/22 «О 

создании Центров детских инициатив» 

приказываю: 

п.1.Создать на базе МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» Центр детских инициатив с 

1 сентября 2022 года. 

п.2.Назначить Могутову Светлану Дмитриевну, педагога-организатора, руководителем 

Центра детских инициатив МБОУ «Нижнекулойская средняя школа». 

п.3.Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию Центра детских 

инициатив МБОУ «Нижнекулойская средняя школа». 

п.4.Создать на официальном сайте школы раздел «Центр детских инициатив» (отв. 

Игнатьевская Т.Н.) до 01 июля 2022 года. 

п.5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор  МБОУ   "Нижнекулойская средняя   

       школа" _______ /Т.Н. Игнатьевская/ 

  

 

 

МБОУ "НИЖНЕКУЛОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Игнатьевская Татьяна Николаевна, ДИРЕКТОР
28.06.2022 09:42 (MSK), Сертификат № 41BC7D0007AE009E461FD8EC910FF5C2


